



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области»

Принят Липецким областным Советом
депутатов 10 июня 2021 года

Внести в Закон Липецкой области от 30 декабря 2004 года № 166-ОЗ «О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области» (Липецкая газета, 2005, 1 января, 2006 год, 29 декабря; 2007 год, 21 февраля, 13 апреля, 25 августа; 2008 год, 11 января; 2009 год, 12 января; 2010 год, 15 января; 2011 год, 19 января, 22 июля, 14 сентября, 30 сентября, 9 ноября; 2012 год, 18 января, 5 октября; 2013 год, 11 января, 2 августа; 2014 год, 11 апреля, 12 декабря; 2015 год, 8 июля; 2016, 13 января, 29 июня, 25 ноября; 2017, 7 апреля, 5 мая, 23 июня, 29 декабря; 2018, 27 июля, 1 августа; 2019, 11 января, 23 августа, 22 ноября; 2020, 31 марта, 22 мая, 11 июня; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2020, 30 июля) следующие изменения:

- 1) в статье 2:
 - а) в абзаце седьмом слово «программе» заменить словом «программам»;
 - б) в абзаце восьмом слово «программе» заменить словом «программам»;
- 2) в статье 9.10:
 - а) в наименовании слово «программе» заменить словом «программам»;
 - б) в части 1 слова «обучающимся по программе» заменить словами «обучающимся по программам», слова «не менее 5 лет» заменить словами «не менее 1 года»;
 - в) в части 2 слово «программе» заменить словом «программам»;
- 3) в статье 9.10.1:
 - а) в наименовании слово «программе» заменить словом «программам»;
 - б) в части 1 слова «обучающимся по программе» заменить словами «обучающимся по программам», слова «не менее 5 лет» заменить словами «не менее 1 года»;

- в) в части 2 слово «программе» заменить словом «программам»;
- г) в абзаце первом части 3 слово «программе» заменить словом «программам».

**Глава администрации
Липецкой области**

И.Г. Артамонов

г.Липецк,
21.06.2021,
№ 544-ОЗ